VENICIOS DE BRITO CASTRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
53.099.377/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros
alimentícios (não perecíveis), visando atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Campo Alegre de Lourdes/BA. VALOR: R$ 105.374,23 (cento e cinco mil, trezentos
e setenta e quatro reais e vinte e três centavos). Vigência: 24/02/2026 a 31/12/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, ENTRE OUTROS A SEREM DESTINADOS A

[...]

eficiente e contínua às demandas de comunicação visual e institucional de todas as
secretarias do Município de Andorinha - BA, para as empresas: CADS GRAFICA E PAPELARIA
EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob o nº 06.645.243/0001-63, com o respectivo de R$
322.900,00 (trezentos e vinte e dois mil e novecentos reais); RB COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 27.232.288/0001-86, com o respectivo valor de R$
184.998,65 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta
e cinco centavos); STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
47.305.688/0001-81, com o respectivo valor de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos
reais); 18.529.760 VALTELVIR DE SOUZA ARAUJO inscrita no CNPJ sob o nº
18.529.760/0001-56, com o respectivo valor de R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e
nove mil reais). Período de 12 (doze) meses.

Em 20 de fevereiro de 2026.
ADILBERTO EVANGELISTA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2026

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002/2026
A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o Aviso de Homologação e

Adjudicação, objeto o credenciamento de contratação de prestação de serviços de transporte
escolar. Empresas favorecidas: LUIS EDUARDO DE JESUS OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob n.º
64.476.331/0001-85, com o valor global do serviço estimado em R$ 26.244,96 (vinte e seis
mil, duzentos e quarenta e quatro reais, noventa e seis centavos) correspondente ao item:
76, referente até 30.12.2026. ASSOCIAÇÃO DOS TRANSPORTADORES AUTONOMO DE
PASSAGEIROS URBANOS E RURAIS, ESCOLARES, TURISMO, FRETAMENTO, LOCACAO E CARGA
DE AMELIA RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob n.º 26.772.850/0001-00, com o valor global do
serviço estimado em R$ 108.864,20 (cento e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e
vinte centavos) correspondente aos itens: 13 e 14, referente até 30.12.2026

Em 25 de Fevereiro de 2026.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2026

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos

[...]

do Convênio 952067, conforme Memorial Descritivo, Projetos, Orçamento e Cronograma
Físico Financeiro e condições exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. EMPRESA:
SOUZA PINTO CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.635.633/0001-
00, vencedora do certame com o valor global de R$ 307.851,14 (trezentos e sete mil,
oitocentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos); Barro Preto, 16 de janeiro de
2026.

LUCAS SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2026

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de